
TNllllNEIU

i'oc^
^BkULTNll^liÍEMOCNICE

f^, OSTRAVA
ev. č. spolupříjemce:

ev. číslo příjemce: 17/OVZ/20/ -Dat

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
NU 20-02-00244

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "smlouva")
mezi příjemcem a spolupřijemcem

Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
zastoupený(á) MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem
bankovní spojení: ČNB, é.ú.66332761/0710
IČO: 00843989
(dále jen "příjemce")
na straně jedné

Institut klinické a experimentální medicíny
sídlo: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4
zastoupený (a): Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem
bankovní spojení: 42334041/0710
IČO:00023001

(dále jen "spolupříjemce" nebo "další účastník")
na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o řešeni části projektu.



S^3
TNll^lNEfFAKULTNil ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. spolupříjemce:

ev. číslo příjemce: 17/OVZ/20/ -Dat

Článek l

Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešeni části projektu výzkumu a vývoje
registrovaného pod číslem NU20-02-00244.

Název oroiektu: Stereotaktická ablativni radiochirurgie rekurentní komorové tachykardie u
strukturního onemocnění srdce

Doba trvání: l. 5. 2020 - 31. 12. 2023

Odpovědny řešitel projektu: 

Odoovědnv spoluřešitel projektu: 

(dále jen "projekt")

2. Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu
C. NU20-02-00244 panelu č. P02 včetně všech dodatků a příloh (dále jen "Smlouva s
poskytovatelem"), uzavřená mezi příjemcem a poskytovatelem, tj. Česká republika - Ministerstvo
zdravotnictví, se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 Ol Praha 2 (dále jen "poskytovatel"), která je
Přílohou č. l této smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomi, že součástí této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k
projektu (dále jen "zadávací dokumentace"), která je dostupná na webových stránkách
poskytovatele (www. mzcr. cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, organizační
složky státu (www. azvcr. cz).

Článek II

Finanční zajištěni grantu

l. K úhradě nákladů na řešeni části projektu byly na základě Smlouvy s poskytovatelem účelově
přiděleny finanční prostředky pro rok 2020 ve výši 696. 000,- Kč.

2. Pokud nedojde ke změně na základě dodatku ke smlouvě, budou k úhradě nákladů na řešení části
projektu dle Smlouvy s poskytovatelem účelově přiděleny finanční prostředky:

a. pro rok 2021 ve výši 1. 070. 000, - Kč;
b. pro rok 2022 ve výši 1. 112. 000, - Kč;
c. pro rok 2023 ve výši 1. 260. 000, - Kč.
To vše v podrobnostech dle Smlouvy s poskytovatelem.

3. Finanční prostředky poskytne příjemce projektu spolupříjemci do 30 dnů po jejich obdržení od
poskytovatele dotace, a to převodem na účet spolupříjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Finanéni prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených nákladů, účelově
vymezených touto smlouvou a Smlouvou s poskytovatelem.

5. Spolupřijemce předloží příjemci vyúčtování za předchozí kalendářní rok řešeni projektu
nejpozději do 13. l. následujícího kalendářního roku a jeho součástí bude:



^íďMOC^
ev. C. spolupříjemce:

ev. číslo příjemce: 17/OVZ/20/_ -Dot

souhrnný přehled čerpáni nákladů projektu (oddělená účetní evidence projektu) s vyčíslením
převodu do dalšího roku řešeni projektu, pepř. vratký, opatřený razítkem a podpisem
oprávněné osoby;
přehled jednotlivých položek čerpání projektu (oddělená účetní evidence) opatřený razítkem
a podpisem oprávněné osoby;
u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků v podrobnostech stanovených
dohodou smluvních stran a dle požadavků poskytovatele.

6. Spolupřijemce se zavazuje vyplnit dílčí zprávu/závěrečnou zprávu v aplikaci ISVP, v souladu a
rozsahu s pravidly a požadavky poskytovatele, v termínu předem domluveném s příjemcem tak,
aby příjemce byl schopen dodržet termín odevzdání kompletní zprávy, stanovený
poskytovatelem. Spolupřijemce se zavazuje dodat příjemci dílci zprávu a závěrečnou zprávu
nejpozději 5 pracovních dnů před termínem stanoveným poskytovatelem.

7. Skončí-li vyúčtování k projektu vdaném kalendářním roce (a nejedná se o poslední rok řešeni
projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny prostředky poskytnuté spolupříjemci na
příslušný rok, je spolupřijemce povinen o této skutečnosti informovat příjemce. Nespotřebované
prostředky zdaného kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených
prostředků oprávněnými - viz § 26 žák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve
znění pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších
předpisů) může spolupříjemce použít v dalších letech řešeni projektu v souladu se schváleným
návrhem projektu, tedy, ke stejnému účelu, ke kterému byly schváleny poskytovatelem.
Současně je nutné dodržet všechny limity stanovené zadávací dokumentací pro daný kalendářní
rok. Pokud další účastník nebude mít zájem na využívání nespotřebovaných prostředků v dalších
letech řešení projektu, informuje o tom příjemce a nespotřebované prostředky vrátí na účet
příjemce dle následujícího odstavce tohoto článku smlouvy.

8. Nevyčerpané účelové finanční prostředky další účastník projektu převede na účet příjemce
66332761/0710 u CNB, VS: 200200244 nejpozději 10 dní před termínem pro vyúčtováni se
státním rozpočtem.

9. Spolupřijemce bere na vědomi, že finanční prostředky mu poskytnuté, nejsou z vlastních zdrojů
příjemce, a proto příjemce nenese odpovědnost za neposkytnuti finančních prostředků, pokud je
sám neobdržel.

10. Spolupříjemce je povinen hospodařit s poskytnutými finančními prostředky s péčí řádného
hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto smlouvou. Smlouvou s poskytovatelem, zadávací
dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve
znění pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými finančními
prostředky řídit písemnými pokyny poskytovatele a příjemce, a to bez zbytečného odkladu po
jejich obdrženi. Pokud v průběhu řešení projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv
změnu skladby či výše finančních prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v zadávací
dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu.

11. Porusi-li spolupříjemce jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s finančními prostředky nebo
použiti těchto prostředků je příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit.



Článek lil

Závazky spolupříjemce grantu

l. Spolupříjemce se zavazuje:

a' ss;prostředky přidélené poďe smlou^ co ne'úc^ - " -'adu s p. vidly a
b. ^izovat práce na spoluřesení projektu tak, aby bylo dosazeno c"ů projektu v plánované
c' 

^Sdá^itst ;ř?:zo ^^cín^, -projek'Ja. cerpání. financních pros'^ku,K^nSz vani"' a to be2 zbvtecnéh° odk^";"P°příPa^"d;;^ ZS

^^^^SS^;?S^S, ? ̂ S
.

*

5' ?SES^^=;S=^^. ?:
6- ̂ d^S:SS^^dstoupit od této smlouvv a navrhn°- -^a."
7 

^n^SS^;. Se n dále pokracovat vřešenf -^ . P°v. ""en ..

8- ;"CS^^,^^:, ""ovými -ostředkv - a v.o. ponese
9- 

SSSi^SS:t^^^^:i:^= ^^-.
S;E?ESES:^= ̂ ^^
'a'?^^sss^:^^s
^^"s^s^sZsisS



těchto podmínek je spolupřljemce povinen vrátit finanční prostředky do pěti (5) dnů od doručeni
písemné výzvy.

11. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých bV'a Príi_emci P"zna^a
podpora ďle"SmlouvY s poskytovatelem a na základě jakých byla uzayren_a_tato, sml°"''a' musl

^poTupřijemce příjemci oznámit písemně do pěti dnů, co se o jejich vzniku dozvěděl.
Článek IV

Povinnosti smluvních stran

l. Smluvní strany vzaly na vědomí, že za účelem naplněni spolupráce dle potřeby^bdrzí Jedna
^mlwni sťrana od"ďruhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě
zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu
apod. ).

2. Pokud budou tyto považovány za důvěrné informace, které jsou konkurenčně ^amn^
béž'n"ě nedostupnými a smluvními stranami utajovanými, jež tvoří obchodní tajemství smluvních
"stran. bude"ta'to'skutečnost stranami písemně vzájemně při jejich předání potvrzena. Tyto
mformace nemohou být bez písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třeli
stranou.

3. Smluvní strany se zavazuji chránit tyto důvěrné informace (dále též "Informace"), zejména se
zavaVují zachovávat důvěrnost poskytnutých Informaci a nezneužít tyto ve svůj ProsPech nebo^ve
p"rospiich"ji'ne osoby; použit tyto pouze pro účely, pro něž budou poskytnul nezpřístupnit bez

předch ozího písemného souhlasu poskytující smluvní strany tyto Informace třetí osobě.

4. Závazek ochrany důvěrných Informaci se nevztahuje na Informace, které smluvní strana získala z
veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získáni nedošlo k P/°tiPwnim^
j'ednani smluvni strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny a stalY5e"eobecně,
přistupnými veřejnosti bez porušeni této smlouvy smluvní stranou; nebo v době ZPristuPn^nl
smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato smluvní strana může
doložit, a při jejich získáni nedošlo k protiprávnimu jednání smluvní strany; nebo byly z takové
ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem Informaci poskYtující smluvní strany;
nebo je nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnuti.

5. Při publikování výsledků řešení projektu jsou smluvní strany (autor/řešitel/spolurešitel/odborny
spoíupracovník) povinny uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou poskytovatele a že
veškerá práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena.

6. Poskytovatel provede v kalendámfm roce následujícím po ukončení řešeni projektu jeho
závěrečné zhodnocení. Poskytovatel stanovuje základní kategorie závěrečného hodnoceni
výsledku řešení projektu, který bude odevzdán formou závěrečné zprávy následovně:^ V =
vynikajfci výsledky projektu (s mezinárodním významem apod, ), které znamenají, že byly splněny
cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnuta o poskytnuti
podpory, U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky
uvedené ve Smlouvě s poskytovatelem resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory; O = nesplněno
zadaní. Smlouva s poskytovatelem však byla dodržena; S = nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k
sankčním ustanovením Smlouvy s poskytovatelem.

7. V případě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii "S" dle článku XIII. odst^S
Smlouvy s poskytovatelem je příjemce oprávněn požadovat po spolupříjemci vrácení dot



c&
JNIjFAKULmsSM OCNICE

ev. c. spolupňjemce:

^Y_as!°Pniemce: 17/OVZ/20/ -Dot

p^ďe,. m'.ry,"esp'.nění 2adání-a t°" do výše 100 % rprn. n. ,-,^,. "-
resenLprojektu:'vyser san^'b"delp^^i^o^^Tane;Jíelove PodPory " celou dobu

^^amtnickv '^^ ^^á^ě^1^e^navrh odborn^horgá^Z^
^ou^vu'přue;n;'v^it^^^^?^^^e^-sp°'upřuemcrl ;^:^
roletu, atonejp^^^Z^:^^poru ("ebojejiíá^)'^ ̂ J;n,^

Článek V

Práva k výsledkům projektu a jejich využití

' ^?-:řS^^SS^,. ;":--"i -.-..
ta vena _zvlá5n.ni^a^r^^t^c^^ :^aJ;telů_ochrannych Pr^^Zr^
^teli^atentu iP°v^t"l;?i^^yn^^^^m, frq'ektu. Patentovaný ^tez"^^^p^sorp ^^^:s^ ̂ r^s:^ ss;:SSF^

Článek VI

Poskvtovannnfo^ac, o výsledek spolup.ac, pn p. >,^, ̂ ,"
^^^^^^^^^^^^^ ^^.
s.^ ,znen'~ipozd^':^^ ̂ ^^°^"kon opod^-^^^ J
^Ě^SSSS^^
?Ě^siss:SS^^Íii
lĚ^ŠSiSJĚĚÍÍ^^
zneni' které bytopřed:mP^^S:^SS^^P°-e" -"e. do^R,^^^

2' rS°. rs?u^s ̂ .^"..s^>-" ̂>".
^Ě^i^^SĚ^^^
s^ÍjÍSSlSĚi^Í^
^.^s^s^ssssssiiESS

3. Smluvní strany předpokládají, ze v arůhph,, "^^ "-,_
:::bo, kon!íné ̂ °^^ fop^SS:S^, ^ne potřeba Publ^vat d"c,
^lpre Matíchnakonferwí^^ ^^'!^ure; v/cele"VchpubHka^h'x^,^^^wř^^^'s^srz^^i^^^obchodního tajemství smiu7nfc'h'styra'nud^etétvo stLpu°vdy°bě' která neohrozí ut^n'''^dumaěťuť

. ^SSSíy^^ss^r*" - -'-, .

Článek Vil

Odstoupeni od smlouvy



ri&
^sw ocwa\MV

ev. č. spolupřijemce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/20/_ -Dot

^s^sss= sss^s^^s^
smlouvy odstoupit.

Z. spolupřijemce bere na vědomi, že příjemce je oprávnén od této smlouvy odstoupit vždy, pokud
poskytovatel odstoupí od Smlouvy s poskytovatelem.

Článek Vlil
Závěrečná ustanoveni

..
vzniklou na základě této smlouvy či v její souvislosti.

2 ^s'^'=^Srs H5sSSS
rp oosukvyLva"eRlem"k^ď'uplyn'u'tim"180-dnůod data ukončeni řešení projektu, pokud nebude

prodloužena.

3. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran.
4- ^.smk^^i:^^i :ei:rrs^^"l^^i""2v :^;
^i^^s;^^^^^^'s^SS^^^l^n^ró^^^l^^^po-1. 5.2020, použijí se ustanovení této
smteuvytaké na období od 1. 5. 2020 do dne účinnosti této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž po P°dpis"_smlu_vnimi stranami obdrž, po
j^mvýtiskuVříjemce a spolupříjemce a jeden výtisk obdrží poskytovatel.

6. Smluvní strany tímto terčů na v^a^^i^^^^^^^^^
"' n'ad"50'.000,"-IKč bez'DPH a jejich připadne dodatky zveřejňovat v souladu se zákonem c.:

Sb., o registru smluv.

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzuji, že jsou ̂ ""^e"Ya^umeny^>l^m
7' ^^^^^z^^'^^^"vy'p^nouiakéko"povinnosti či práva' bez

výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojuji.

Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č. l - Smlouva 
V

ffijemce
'MUDr. Jiří Havrlant, MHA
ředitel 35 ^. - ^,, ;t. ;. , NI ;>Li"

, )., rn, '. '>.

Ing. Michal Stiborek, MBA
ředitel

, ; l", >"'u'^^":i'"ol"-"°°' :bé



Smlouva o poskytnutí účelové podpoří' na řešeni projektu c. NU20.0Í-00244 panelu c. P02

v rámci l. vťřejnc soutuže ve vvAuniu, expcrimcRiálniir: vývqi a inuvacich vvhiascné v rámci Prugraniu na
podporu zdravotnického aplikovanélio výzkumii a vvvoje na léta 2020 - 2026 (dále^ien "Veřejná soutěž"!
podle zákona č. !30'2002 Sb.. o podpoře vv/kumu. experinientálniho vývoje a inovac) z veřejných prostředku
a u zrněné nékterých souvisejicich zákonů (zákon o podpoře vvzkumu, experimentáiniho i. vvu]e a inovaci), ve
zněni pozdějších předpisu (dále jen "Zakun-i a zákona č. 89/2012 Sb., občanský /ákonik.

s-anv

i. Česká republika - Minisiersh'0 /dravotnictví

sr sidicm Palackého náni. 375/4, 128 ťl Praha 2

IČO; C

/3;;1. ourená: ^<s!rr. ^ M

(dálí* ten ,. Poskytcv, it^l")

. 'f. :;IS;!-ii'T', ̂ tíA, ':";'stre >^

?akMÍt. i'>í peniocníce Í^tnp/a

se siďcrn 17. iistopadi: 1790/5, 70852 Ostrav

IČO: 00§4398Í

Zi>st()upenv(á):

Zspsanv

Číslo ťictu: 663327fc;/U71í;

(dále |cr .. Pnlsmcť")

L/avřclv dneiního dne t^to

Smlouvu o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu c. NL'20-02-00244 panelu c. I>02

v rámci l. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálniin vývoji a inovacích '..yhlásené v rámci Programii n.
podporu zdravotnického aptikovaiiého \ v/kumu a vvvqje na léta 2020 - 2026 (dáie jen "Smlouva"):

IS



l. Projekt

I. Poskytovatel vyhlásil (lne 15. 5. 20)9 Veřejnou soutěž. Příjemce podal du Veřejné sdutežc návrh
projektu, kterému bylo Poskyto\late]en'. přidčleiin registrač;'!'" číslo NIJ2U-02-00244 a Merý je redilnou
soiicásti této Smlouv\ Návrh proje.ktLi je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návitn a spráni
projekiů (dále jen .. Aplikace"}, kde si ha řešitel muže kdykoliv zobrazit (ciálď len "Návrh projektu").
Veřejná soutčzje v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2020

ev projeKlu:

Stcreotaktická abbtivuí ríidiochirurgie rekurťntní komorové farhykurdiď u sřruk^urního
onemoťiiéfíi srdce

Předinet a cíle řešení projektu:
l) 1'ývoj metodiky k prime registraci elektroanatomickvch map do CT saimků s možnosti
přímého importu do radiochirurgickcveh plánovacích systémů 2) hodnoceni dlouhodobé to
účinnosti radjochirurgické ablace s rooditikací arytmngenního substrátu po selháni předchozí
katetrové ablace s ttávkovou eskalací zářeni (měřeno jako redukce výskytu epizod komorových
tachykardií a jako neinducibiiita pomocí neinvazivní programované stimulace komor) 3)
hodnoceni akutních i chronických vedlejších účinků radiochirurgické ablace dávkou 25 Gy s
pos<u-pH<)ii eskai-ac' dá'ťk> n& zaíí. lať. Ie prťdepsanó i/o^óíy

Cíle pro!ekti^ jeho předpokiáLÍanč \ťs;cdky . ň. ^.rvwb cvďř^pí 'Cfich dusá7ei-ií j^í. ;u přesné j /a\;y7né

Livcdcny v Návrhu prí)rfck kkL

Res. i&i-ač. T čisto proitíktu: N;;2i)-02-0024.>

(dále jen "Projťkt")

4. Datum zahájeni rešsrí Pi-oiekiu: l. 5. 202U
Datum ukončeni řešcri Proiekli. : 31. 12.2023
Dolům doručeni díle; zpráv v: vždy ncjpordeji do 15. 1. kalendářního rokli be/proitrednč nava,/u;íciho
na přisiuiiiý rok řešeni projektu.
Datum doručeni záicrečnc zprávy: do 31. 1, kalzndáfnihť roku náslei.lujicitic po rkunčťni řešení
P.sTtjek.íu.,

5. Ru<'iel (v;, ;tne vsedl pfípadnýeii akademických tituiů a "cáeckvch hodnosti): 
 (dále jen .. Reši;el"

6. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustaiiovení obecné závaynwh priiviiich prei ipis, !: S - veřejně přistupn<-.



CES<? -ÍEP^SLK"

II. Celkové náklndy na řešeni Projektu

i. Celková výše uznaných nákladů na ceiou^lobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve
ibrmuláři Čásl B-dle úst. či. 5. 3. odst. ^é? zadávací dokumentace teto Veřejné soutěže. ^ ^^ ^ ."

2. Celková výše podpory z veřejf. vch prostředků poskytovaná Piwkytiivatelem (dále jen .. tiéelové
prosfředky) na celou dobu řešeni Projektu činí' 10 110 000 Ke.

livé roky řeSení Projektu výše účelové podpory /. veřejných prosíredků posk\tovanéTO

}oskvíovaíeiem cm!:

7 JI

2 660 000 Kč

2 745 000 Kč

2 974 000 Kč

4. Rozpi s ť;ce!ovýcli pros;i;edků pro jediioilivé roky řešeni Projekiu je uveden v Přilo/-.e c. i. která tvoři

součást této Sinlou\v.

lil. Základní ustanovení

I. Poskytovatel vyhlásil dne 15. 5. 2019 Veřejnuu soutěž, přičemž práva a pcninnusti Ptiskytovatele a
Příjemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecné /.ávam^ch právních
předpisů, upravena zadávací dokumeiilaci této Veřejné soutěže (dále jen .. Zadávací' dokumentace ). V
míře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plněni této Siniouvy, je Příjemce povinen se ji při
plněni této Smlouvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat i Řešitele a dalšího účastníka (ten je
povineii k tomu zavázat spoluřesitele). V případě jakéhokoliv rozptiru mezi ustanovením' této Smlouvy
a Zadávací dokumentace máji přednost ustanoveni této Smlouvy. Zadávací' tiokumentace je dostupná
na webovvch stránkách Poskytovatele (www. mzcr. cz) a Agentuiy pro zdravotnický výzkum České
republiky, organizační složky státu (www. azvcr. cz). Příjemce podal do této Veřejné soutěže Návrh
projektu.

2. Na základe výsledků Veřejné soutěže Poskvtovatel uzavírá s Přijcinceiii tuto Smlouvu za účelem
úpravy vzájemných práv a povinnosii při poskytováni podpory z veřejných prostředků na Projeki. jeho/.
specifikace je uvedena v el. I. této Smlouvy a v Návrhu projektu.

IV. Řešitel

!. Regitel identifikovaný v či. I. odst. 5 této Smlouvy je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň
Projektu. Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena zvláštnini smluvním vztahem
mezi nimi, neni-ii Příjemce souíasne Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli
jsou řešena ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace.

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy véetné obsahu všech jejich
příloh a dodatků, jakož i se Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli
dodiiovat veškerá ustanoveni obecné závazných právních předpisů, Smlouvy včetně všech jejích příloh
a dodatků a Zadávací dokumentace.

3. Příjemce tímto ujišťuje Poskytovatele, '/e shora uvedený Řešitel je a biiáe po celou dobu trváni této
smiouvy k Příjemci v pracovněprávním vztahu na základe pracovní smlouvy. pokud není Prijemce -
fyzická osoba současné Řešitelem.

^ r>i'e-ftť'LS I)UL r , 7 '}-'-,
. A. A'~'-/C 3/1



V. Uznané nákiady a podpora z veřejných prostředku

!S!o':atel^hváí"Jako. uznané "ál<lady ty náu-idy.. !'. tei.é.,sou uvedeny v Návrhu projektu. Případné
^2, ^u, Náv^pr(^t^soul^'wve'^ er^l^%^^^^e^tí^^
^?,m^toa. ňLPH]ohlL"Tjak; ̂ ^^"^'^X^S ̂ ?
aKceptuje a podpisem teto Smlouvv nmhlatni,. .>,-. <,. < p>;l"t,"" .-. i .^.. t. _i.. :.. :.. ;_...'-;-:;

2.

lanycii^ nakladu a ťčelových prostředků pro jednotliťé roky řešeni Proiektu.
á"u-ve-spťcit1kacizme" ocelovy':!' prostředků oproti obsahu Návrhu'pi^ektu"~''

Í' ^ell-ovavyse/Jcelovych prostředků je stanovena v ustanoveni či, II odst2této~Smioutv.
4- ^<^SlZď?^^h ProstrcďkůJe-'^^^^^en, P.ojek. v

VI. Poskytnutí ťcelových prostředku

,
L^^d"c"Í!w.. ro^. řescnI. pro)ektu D(>skytne poskytovatel Přyemci na řešeni Proieklu ůcelovot,i';dpol?:e:ys' .uvedené 'vď;."yodst- ':}^'^^u^^^^ ^T?^
tere. ^p'yral'zl;sta"c've"íza<l'i'acitlukuml;ntilce'atétoS"^"':y"' ť""""""' vc lnule a .''r'"soben'1-
^de;ll. ldu!lcdkurozpot;iwého >roviz0"'1 k regulad čerpani^ozpoítu. je Poskyzuvatel oorávnen
SLiri;l^:z^::L'^í5řm;I3z?^ss^^s^5v ^á'iw:'
Sn ::i ^o^^^rl ového Provi-^^^"^U^P^^^^1 ^d;

VIL Účast dalších úcastnikú

ijisi^iE5S=!'SĚItl=i
Pro,cktu^l^'Zd^t:%i^nem^i^v^"ttalm u^í, yt. ve""l<nlve ° >čas^ "^řeieni

S?^S"SS^ ?=r3S^S^^f555]
Sc^n^:^^?t^é^r S^JS;J^^ij^t;dS1ia^^lIte^lt'SSfTSs^^^^r:imT^:u^i
s^t^^=s^^^^^ss^^^^^

?S=:USES33H5-:^^^^ ?=-s;
povinnost, v ro^aln, a způsobem ̂.yplvvajicim z léto Smlouvy:iz^nr.^ni7adá^^^^en^^

4/1



', i i <\i: yu ^L.Í'J\ J

C. CW. Í ^FPLBLKV

jakož i vyplvvajicini /. ustaiioveni smlouvy o ůcasu na řešeni ťrojektu uzavirané mezi Přijcniceni a
dalším účastníkem a obecně závaznvcii práviiich předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli
(kor. trolni oprávnění Přijenice i Poskyiovaicle viiéi daisiinu účastníku jsou tak totožná). Dáic je
Příjemce povinen učinil souíásť obsahu každé smlouvy o účasti na řesťni Projektu uzavírané s dalsim
účastníkem ustaiioveiii zavazuiici dalsilio úcasínika plnil poviiinosti obsazené v Zadávací dokuineniaci
jak vůči Poskytovateli, tak i vůči Příjemci.
Smlouva o účasti na řešeni' Proiektu musí dále obsabotat jniéno, prijniení (vřclnc všech případilýcli

akaťlcniickýcli titulů a védeckvch hodnosti) a datuiii narozeni/rodné číslo dalsíin ůčastnikem
ustanoveneňo spoiuřesKeSe.

Vili. Použiti Účelových prostředků a zásady hospodařeni s nimi

Příjemce bere na vědomi skutečnost. že jakékoliv prostředky poskyiniitc mu Poskytovatelem na
základe tělo Snilouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány.
Příjemce nebo další úcastiiík je povinen takové prostřťdky použit výlučně k úhradě u/naných nákladu
Projektu dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastníkem při řešeni Projektil za
podmínek a v rozsahu, které vyplývají' z této Smiouvy, Zadávací dokunieiitaee a obecné závídivch
právních předpisů.
Příjemce Je povinen hospodaní s poskytnutými Účelovými prosířeáky s péíi radnchu hospodáře, pinií
povinnossi staiiovené touto Smlouvou. Zadávací tiokumentaci a obecně závaznýini právními předpisy
(zejména zákonem c. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně nektcn-ch souvisejicich
zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějšicli přeilpisů) a dále je povinen se při hospodařeni' s
poskytnutýnii tJČelovvmÍ prostředky řídit písemnvmi pokyny Poskytovatele, a 10 bez zbytečného
odkladu po jejich obiirženi. Příjemce je dále povinen obdobným způsobem /. avá.'at každého dalšího
účastníka.

Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skuíecnosíi vyžadující jak<nikolív xn^énu skladby čí výše
Účelových prostředků, postiipuje se způsobeni uvedeným v Zadávací dokument ač i pro změny v rámci
řešeni Projektu.
Použití Účelových prostředků a zásady liospodařenť s nimi se dále řídi iistanovenimi Zadávací
dokumentace a obecně závazných právních předpisu.
PoniŠÍ-Íí Příjemce nebo ktcrýkoiiv další účastník JakoukoÍiv povinnost týkajíci se iiospodařeni s
Účelovými prostředky nebo použiti těchto prostředků, která vyplvvá z ustanoveni obecně záva^nýcli
právních předpisů nebo této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od
této Smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušeni povinnosti vyplvvajieí z obecně
závaziiých právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

IX. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory

Příjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecné závazných
právních předpisů upravujicich vedení účetní' evidence), která musí bvt vedena správné, úplně,
průkazné, srozumitelné, přehiedné. způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a to takovým
způsobeni, aby Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a
prokazatelné údaje o stavu hospodařeni s Účelovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.
O všech uznaných nákladech musí být v róinci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím minci pak dále samostatná a oddělená
evidence o výdajích a nákladech hrazených z Oéelovych prostředků. Evidence hospodařeni s
Účelovými prostředky tedy musí být zcela Dddelena od evidence případných jakýchkoliv dalších
(inančnich prostředků na řešení Projektu vynaložených (např. fínanénich prostředků Přijemce nebo
dalšího účastníka). Ke každému uplatněnému výsledku musí příjemce vykázat všechny zdroje
veřejných prostředků, s jejichž podporou byl výsledek dosažen.
Příjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně
deseti let od ukonieni účinnosti této Siniouvy,

5/18



l?j;í= tí:pje-. i?<.T

-l. Phjemce je povinen za každý kalendářní rok řešeni projektu předložit na základě ůCelni evidence své i
dalšího účastníka vyúčtováni llce!oiých proslředků vynaioy. enýcb na řešení tolioto prpjektu k datu
stanovenému PoskytovatelcnL Současné predloži vvůeiováni uznaiivch nákiadů projektu s tivedenini
visech zdrojů jejicii kryii. IJziiané nákiaay na ffšcní projektu vvzkuniu a tvvoje jsuu defumvánv
Zákonein. Zadávací dokumentaci a touto Smlouvoii.

5. Sfconéí. li úítování v oddělené analytické evidenci vetteiié k danéinu Projektu v danem kalendámiin
roce (a nejedná se o poslední' rok řešeni Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpán)' všeclinv

Pnjenici nebo daisímu účastníkovi na přisiušný rok, je Příjemce povinen o teto
řbrmovat Poskytovatele. Nespoiřťbované prostředky z daného kalendářního roku (pokud

převedeny do fondu účelově uréenvch prostředků oprávncnvnii subjekty - liz $ 26 žák. č.
:. °05 sb" ° v>'i''t'J"vch vvzkumnvch instiiiicicii- ve zneiii pozdejsich předpisů a § !8 zákona ?.

l l.^l<)98^b.. o wsokvch školách, ve zněni pozdějších předpi sů) mu/e Příjeince nebo dálil ůcasťnik
použita" dalších letech řešeni Projektu v souladu se schváleným Návriiem projektu, tedy ke sieinému
ů?e!u, ke kterému byly schváleny roskytovaielem. Zmény účelu čerpáni nespotfebovanvch prostředků
jsoumozne^Yozsaliu vyinezenem /.adávac!' dokumcniací. Současné je nutné dudrzet všechny liinitv
stanovena Zadávací dokumentaci pro daný kalendářní rok. Pokud Příjemce (i za dalšího ůč'astnika'1
^ ^"!!t. !aiel";1avyíivá"? "CSPOtret'ovanych proslředků v dalších lečech řešeni Projektu, míbrmu^:
o tom Poskytuvateie a neipotřcbovantf prostředky vráli dle pokynů Poskytovatele.

6. Po skončen, rešení Proicktuie Pr-mcc (i za dalšího úca.itnika') poi;n?Rvrát:^v i:hiiv .lesnoďebyvanc
prostředky z iToj. -ktii do siálr;ho r!"poťtu. ťoiiminky pro f!na"čn vvporedápi pi^kytiK. ié úcei<..:
podpory st. inov: l'osky;ovale[ v .;ou;aťu s pravninii předpisy.

7 Daiši povinnosi| Přpemce ;\k. ij:ci , c veder; ucemi et;dňKe lypivvai; ?c Zadá-,);, dokumepisce n
obecné zá^sznvt;!'' pi hvnich předpisu.

X. Kc[:f;-o a

l Posk^tova!d^e , Tpravnén provádět kd}koiiv kontrolu a liodnuceni pinění cílů Projektu wtne kontioiv
cerpM i^ a užíváni podpor>^jTOspodařeni s Úcelovvmi prostředky: ůčcliioili iiznanych nákladů ^podie
teto,. smlouvy' využró..vysledků projekíu a piněni povinností Pniemce, Řcšitde. dalšiiio úcastmka"a
spoluřesitete, a to u Příjemce i dalšího účastníka.
-ryemceuakož' Resitel)^dal5i úéastnik (jako/ i spoiiiřesiteDje povinen umožnit Poskytovateli vvkoii

jeto.ko""">ln":h o"ráv"ě"'die této sml->"" a /adávaci dokiuTieiitace"a"pOTk^nout'Posiq'to^^
yestemu nutnou nebo Poskytovatulem požadovanou soiicinnost. Přiiemceje'puvinen každého daiiito
i^častnika zavázat k podroben^se kontrole ze sírany Poskytovateie vrozsahu\ivedenem'7tomto^anku
í-'.., a. také, l< tom"' abv <lafši "častnik obdobným způsobem zavázal každého" jim ' ustanoveróh^

spoluřcsitele. ' -^^~ ''"" --. ".. ""-...

3' po'k>;tovatel ma pravo provést ko"trolu d!e teto smtouvy "ebo Zadávací dokumentace kdykoliv v
whi! reše"ipr"!el<tu- . Íakož ' P° Jcfao ultončcní. K.ontrofa K strany Poskytovatele u^>Hjeincc'nebo u

jalš'hcl-uca:>n1íka, "liak. "enahrazuie Prove*ní kontroly územními fmmínim"o, !w^'die ^n&
závazných právních předpisů. ' .-.--..... - ... o....; ".- ""v,
pruemce;ie Povine" uvádět v rámci dílcich zpráv, v rámci yávérečné zprávy nebo jakýclikoliv jinvď

u. iomaj1w";- radostí' i"!ormaeí atd. )_dorucovaných Poskytovateti výiucně pravdivé, úplné'a
^lcres!e"e, udaje;. pok"d lut°, svou Povinnt"it P"ie"ice pomšf. je Poskytovateívždvoiíraviien ^"tót^
^."'ou!yodstoupit' Přičenlž další Povinnoai Příjemce stanovené pro tento případ obecně závaaivmi
právními předpisy, touto Smlonvou nebo Zaciávaci dokumentaci nejsou dotcenv."

isi pravá a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanoven; Zadávací dokumentace.

XI. Postup při řeser, ! Projektu

i. Pryumceje bez dalšího povinen začít řešit Prqickt ve lhůtě do 60 kalcndářn. eh dnů ode dne účinnosti
tóto^mlouvv. v případe rozpočto-. ébo prpviroria ve l!, ůtř a poslupeni podle zákona č.'2i8/2()Ui:i'Sb-o
rozpočtových prav. dicch a o znrónc některých souvisejicich , akonů (roypoclová pravidl;a ve mini

6/lg



^IN'51E-;<?T^/0 ZDHAVOINiC. ;"'

C^<r. XEPLBLSX-Y

.?.

pozdních předpisů, a pokmcovat v tóen, ̂ ^mdo^^^^p^^^h^
S^^r^'^^'t^'^;teuvy-nebod<)'ukonceniůcinno^té^Smk, uv^^^^ďi^^^
^^Z^plý^cimTt é^'SmlÍu^:^e;n^az'jeiich pnloh. Zadávaci dokumentace a obecné

závazných právničil předpisů. _ _ ^ . ^ . , "ii..... """ ".".s; ^ "",,.>;!im vSwl^^^^r^aS^POvmen^postupov^pfire^^P^^^^b^o^^^^i^^
octonÍch znďo^Přijemce; Řešitele, dalšího ůcasmika a spoiureštete. Přyemce je povmcn Kazueno
dals(ho'ůcastníka zavázat k postupu při řešeni Proiektuďl! PredchTOI, ^etv; ",,, ",""" """"^ "e-v oro
^^c^^^rii ^jepovmen vyšívat př^ešen^rojektut^otn^^t, ^.^^^
^Í"Proi^tu^"Ú&lo^h'prostředků pořidil. a to v rozsahy a, ZPŮSObe^".P!y^J^lm^,^
Í^"^ ^^y^^^' ^^e~je po. nwn kaMého daišiho úcaste.ka zavá.a,
yu^:m;t?<řzS P^ektuje prUe,nce^pov, nen ^^^Pos^aleK^^^.^^o^Jto^Ztó^^^n:^^;^^^^. ^^^^
Přijemce'se1>vazuje při řešení Projektu dodržován &lsi povinnosti vyplvvaiíci pro nei z ustanoveni
Zadávací dokumentace a obecné závazných právních předpisů, ^ ^ ^ ^ ^^ ".... ;..,.. " ".. "^"""i
P^n^^'P^^^"uk^róiró§ení Projektu nejpozdej^do data "konee". rcšenl^ro)Atll, uvede"é^ ^
a"Í'^dsťl4ttótoSmloi. vya výsledky řešeni Projektu Poskytovateli doložit či prezentovat v souladu s
Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace.

XII. Hodnoceni postupu Příjemce při řešeni Projektu

Na základe výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a diléich zpráv ̂provádi poskyíovatel. Pravldeh1c
každoroční hodnoceni postupu Příjemce při řešeni Projektu, a to způsobem a podle kriterii uvedených v
Zadávací dokumentaci. _ ^ ^ ,, ...., _>,. >._?_... ;,
V"pHpadé"jalq;chkoli"porušeni povinnosti Příjemcem či nesrovnalostí vyplvvaiícidi ^řešeni proiek^
nebo'd-!ief zprávy je Poskytovatel, kromě uplatnění sankci dle této smio"v.v-, OPravnen"Pfe s"It, v:;'s'
podpory prordalS"i roky řešení formou dodatku k této Smlouvě, postupem- ve lhůtě a za podmínek d!e

Nejsou-Ti dle uváženi Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování PodPorí"_pro":k^, "ebo
jestíTže Příjemce odmiti návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy
odstoupit.

XIII. Hodnoceni vvsledků ukončeného Projektu

Při publikováni výsledků řešeni Projektu je Příjemce (autor/rešitel/spoiuresitel/odl>rny
spotupracovnik) povinen uvést, ze projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá
práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictvíjsou vyhrazena , , . ^,. _. _-....
Způsob a kritéria hodnoceni ukončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávací dokuinentaci, pnp. na
internetových stránkách Poskytovatele. Hodnoceni ukončeného projektu provádí Poskytoyatól^na
základe posouzení hodnotícími orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci, a to na základe záyéreíné
zprávy a výsledku kontrolní činnosti o hospodaření s poskytnutou účelovou POCIPt'"'°"' při celkovém
hodnocen] ukoníeného projektu přihliži i k dodizováni poáminek hospodařeni s poskytnutou účelovou
podporou. Každý projekt je hodnocen samostatné.
Poskytovatel pří závěreíném hodnocení projektu po ukončení jejich řešeni v souladu s § 3 odst. (4)
Zákona zhodnotí dosaženi cílů stanovených ve Smlouvě, dosažené vvsledky projektu, jejich vztah k
cílům projektu a poskytne o nich do infbrmaéniho systému výzkumu, exPe"me"tá!ního v,yYOJC a

movaď" údaje podle' nařizeni vlády é. 397/2009 Sb., o' informačním systému vvzkurnu,
experimentálniho vývoje a inovaci. . . ^ . , .. _. i. .. ".,....
Výsledky hodnocení ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnné za daný rok na švy.

Poskytovatel provede v kalendámim roce následujiďm po ukcnčenl reše"'Pr°Jekt" Jel^o^,zav.rc,c°,
zhodnoceni. Poskytovatel stanovuje základní kategorie závěrečného hodnoceni výsledku řešeni



^sss^s^^^s^'rav^bvi:=n^T^'s'
^

XIV. Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

'. 2^^r:^fs/s^^s^ ^r, fnfo-.^em^kumu.
tyto"ů^'p^^^^ ^l^^>ILČaslíe'stfíkinft"'t"ac' ° vysledcích'(RIV) adoniďt
^!^r^StvSt^<s ^^^'SE^1"^^
výsledcích reSení vseci^h'proSek^'^>v^zd^Lj^Svan?l!o. _po8k}40vatelem 'ůda'e JoVaVaÍFtí, ^^ y'Zla^^ S^^reš^lpo^wou fcsk^tele- l<terejsou"uréen7I is
^^^IS^S^ST^^f^Z^ie^^EJt^^?
;i=SSS?5ssSlĚI2:Í^^S

. S^ÍSKĚSÍ^^^S^^S; ^=:sssEs;:Ss23S?;:"'isb <u=-m Mi'-°

XV. Odstoupení od Smlouvy

'. s^^:^;^^^^^^^^ ...
2JĚSís^!?^:^^^sr
2 S^?^F^:^^IZ;>t^S^. ̂  n-ne ̂ o"7;

a- s^trs mlouva Renabude z. 'akéhokoliv d"v°d" "činnosti nejpo. ^i do 60 dnu odjej. ho
°' 

ss?=^^s^se sa:s^^-ni-při řešeni~Projd<hTv^^^i^^^^°Íud"SUemce Pozbllde oprávněn, k'émnosti
Hkvida^n^^e^i^^S^^::^, S"em, neb?_P<*"dP^m. e'v;to^Z

c. jestližeTe'TOemuee''"^rv', ',e"ÍTP O.d.a""ávrh "a zaháje"í in!iolven?niho fízenh

S^ ̂C^^^S^<S^nn^d!Í(wm?'"ap;c':>P"Padě pře"-"y
Wí^^^í ^'ZSo^S ̂ d^)^Jesti'KbyJ'wa'mb0'^^

.
HikýkoÍivjÍ^St / lcto ;>miouvy mél na základě jakékoliv P'-á;/"^kuteínoai"pf^

' 

5zsř?^"S^>S ^(.r^n:e;^, da!!iu-tniktotožno[nZ^d^Ip^^ti^řjď^'^^^^d^. M.,j^^i7^^'l:
"ebo"pHj^^^"; ̂ "^ .̂ , 'mv^)^p;;CTŽ^^Prq'Ě?"li:Pi;Ímlaúčastníkovi '^bo''spduřSiri n3' l^tenZide. STO:. že, ('ří)enlci-' Řešlteli- 'daliimu

e. Ei5^:^^b^t^^^s^?^
e' J!stKe.. l<dykolivPO'uzavreni't &"Í°^'^'SS ^K^ 

"..^ " "", " 

^'..
projektu nepravdivé, neúpTneneboA're"^^ZJ ^''aÍV°:. Í, IT';'emce "vedl v ral"ci Návrhu

řo^'^Í^dS^^?o zkreslené údaie nebo podal Návri'P^Atu'v^aco;^ÍIT
Je^!!KLkdyk01"' po uzavřeni tet" Smlouvy vy;de najeyo. že Nnvrh nn, ;,..,,, "",-.,, . "....>
naltítost, vsoula^s^;Ay^^^J^^^^^ Pr"i- -l "dne



MINISTFRSrVQ ZDRAV07MCTVÍ

ČESKÉ REPUS-iKT

s' .l!f!ze. kdyko'"/ po "zavrc"ltsto Smlouvy v>jde najevo, že Přyemce nesplní! jakoukoliv svou
povinnost vyplvvajicí z této Smlouvy. Zadávací dokumentace nebo obecně

závazných právních předpisu řádné nebo včas;

jcstlia;:kdykt>!'v Po. uzavrení teto Smlouvy vyjde niyevo. že Přyenice nesplnil požadavky na
způsobilost k řešeni Projektu; ~ ~' r-.. r--.. -.,..;

'' Jetí, !lze. kayk01"'po uzavileni této s°llouvy vy>de "aievo. že kterékoliv z prohiáseni nebo
potvrzeni přl'emce (uchazece> nebo Ř"itele (navriiovateic) uvedených v Náwliu"přoiektu"ie
nepravdivé; ' '

.
'' Sm.Sk^^. po.uzavře°it éto smlouyy, VYJde najevo, že kterékoliv z prohláíeni, potvrzeninebo ujištěni Příjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé""'""' " 1"""""°'''"' >~"'"

3' í>>a!LJ e., po?ytorolť!.. opráv"én. od, této sm!ouvy °to°"pSt"v~připad<. ch. kdy je toto oprávnění^^^atelerd eno. ;Jednotllvwh^an;ra;ich ^'S^u^y^ÍSá^í d^^n^^Z
vyplývá z obecně závazných právních předpisů. ^'~ """""-' "'"'.' ^""'^' "^""iciiiace neoo

4' SdslS'. odtóto sm!ouvy mus^ytdán° p's^"e a doručeno druhé smluvní straně. OdstouDemm od
^^s^s^^jrp i^^r^n:='^

5' ?^TP ''Lposkytova. lel. z.jakéhokolivdůvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv další Dovinno. tiĚ:ĚŠĚÍM^MÍ=^S^
. 
SSS!É3i^sssEta^=zss

XVI. Sankce za porušeni Smlouvy

:. ̂ SS^?^S:USS[sankce v  ď porušeni povinností -- -
;. Pokud PKjemce / další ůíastník poruší kteroukoii'v ze svých následuiicích oovinnnai.

a- 5^^Í]E?^^"^l^^:s:^=^"-'. V>H. o^. l
:
c, kteroukolivÍvoupmnrost;tanOTen;u ;Zada^f dSn^iteto 'mlouvy'

:'
e' 

^^^cas podal poskytovate!i dňci ZP"v" ^".tan^^";rn a;e^s;:r:VÍanovenv",
f S:berp odat poskytovate"závřrecnou ZPrávu se st-y- -le^tostn, i a stanovenv.

.

g- ̂ :c^ZSSS^?mačni -- v- expen. en. ln. o vyvo, e a
^-^^ b^^lsě:is^?-a^-

9/18



':'J ČESKÉ REPUBLIKY

Poskytoťatel oprávněn uložit přijenici za ponišeni povinnosti uvedené pod pism. a) - d) odst. 2 tohoto
článku Smlouvy smluvní pokutu až do výše l % z částky uvedené v či. 11. odst. 2 této Smlouvy, a to za
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. A za porušení povinnosti uvedené pod písm. e) - g) odst.
2 tohoto článku Sinlouvy smluvní pokutu ve vvsi 500. - Kč (slovy pět set korun ceskýcli), a to za každý
kalendářní den prodlení se spliiénim dane povinnosti. Smluvní pokutii je Příjemce povinen uhradit do
5 dnu ode dne obdrženi vytýkacího dopisu a výzvy k úhradě smluvní pokuty.

V případe, že při kontrole plněni léto Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy o řešení projektu,
kontroly Přijemce/dalšího úea.stnika. veřejnoprávní finanéni kontroly, apod.) Poskitovatel zjisti, že
údaje mu sdějené Příjemcem a vyjadřující podminky. na než Poskytovatel uděleni účelové podpory

neúplné nebo nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn zahájit řízení o odnětí účelové podpor>' a
ůceiové podpor), nebo její části, která již byla příjemci poskytnuta (viz § 15 odst. l a

odst, 3 rozpočtových pravidel).
4. V případe, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy o řešeni projektu,

kontroly Příjemce/dalšiho účastníka, finanční veřejnoprávní kontroly apod, ) Poskytovatel zjisti, že
Přijemce/dalši účastník porušil další ustanoveni této Smlouvy (ostatní podmínky poskytnuti dotace)
nebo Zadávací dokumentace, může Poskytuvaíel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastaveni
poskytováni účelové podpory nebo iiložit Pnjemci/dalšimu účastnikovi vráceni neoprávněné čerpané
účelové podpory. Porušením dič předcházejici vety tohoto odstavce se roziimi zejm. nedodržení
harmonogramu nebo výsledku nebo kteréhokoliv cíle uvedeného v Návrhu projektu. nebo jakýkoliv
další důvod na straně Příjemce. který má vliv na plnění této Smlouvy (tzn. napr. úmrti hlavního řešitele,
ukončeni jeho pracovnéprávního vztahu k příjemci).

5. Pokud Příjemce nesplní jakoukoliv svou peněžitou poviniiost vyplývající z této Smlouvy nebo
Zadávací dokumentace (zejména např. povinnost vrácení nespotřebovaných prostředků) vůči
Poskytovateli řádně nebo včas. je povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z
dlužné částky za každý den prodleni se splněním povinnosti a rovněž úrok z prodleni v zákonné výši.

6. Pokud Přijenice poruš; jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, je Poskytovatel
oprávněn poskytování podpory dle léto Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby. než Příjemce
odstraní závadný stav a učiní taková opatřer. f, která Poskytovateli žárlící, že se Přijenice již opětovného
porušeni povinnosti nedopustí'.

7, V případě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii "S" dle článku XIII. odst. 5 je
Poskytovatel oprávněn požadoval po Příjemci vráceni' dotace podle mir> nesplněni zadáni, a to až do
výše 100^% ceipané účelové podpory za celoii dobu řešení projektu. Výše sankce bude posuzována
individuálně na návrh odbornvch orgánu Agenlury pro zdravotnický výzkum ČR. V případě uděleni
této sankce je Příjemce povinen na písemnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou úielovou
podporu (nebo jej; ťást) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení vvzvv.

XVII. Práva k výsledkům řešeni Projektu

l. Všechna práva k vvsledkům řešeni Projektu patří Přijemci. Práva autorů a původců výsledku a majitelů
ochranných prav k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy.
Jc~1' v>'siiedkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv.
nabídku licence ve smyslu obecné závazných právních předpisů.

3. Pro využití výsledků platí, že
a. je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastrukturv a má-li

výlučná práva k výsledku plné financovanému z veřejných prostředků, je využiti výsledků
možné zejména výukou, veřejným sířením výsledků výzkumu na nevýiucném a
nediskriniinacniin zákiadé nebo transferem znalosti

b. je-li příjemcem účelové podpoiy projektu podnik spolu s výzkumnou organizací nebo
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky l) této spoliipráce. klére nelze chránit
podle zákonu upravujících ochranu výsledků autorské. vMiálezecké nebo obdobné tvůrci
činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vychiÍ7eiicim z íinnosti výzkumné
organizace nebo výzkumné iillrastrutíury pinč náleží těmto prijemcům, nebo 2) jakákoliv práva

10/18



^ES. <Ě REPUBLIK^

k výsiedkůni projektu, jako/ i související' přistupo\!á práva, náleží všem spoiupracujícím
subjektům v niíře odpovidajicí rozsahu jejich účasti na řešeni projektu, nebo 3) vvzkumná
organizace nebo provozovatel výzkumné intrastniktury obdrží od spolupracuj ieilio podniku
náhradu odpovidajíci tržním cenáni za práva k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku
jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujicímu podniku, nebo k nim tento podnik získal

do praxe (tzv, imp
internetovvcb

Přijcmce je povinen
zavedeni dosažených ws!

zveřejní Poskytovatel na s

Poskytovateli přediožit nejpozději k závěrečné zprávě o řešeni projektil p!á

plán). Náležitosti in-ipiementačnilio plánu
;yny k závěrečné zprávě o řešení

5. Příjemce je povinen uniožnit za rovnvch podminek všem zájenicům o vvsicdky proiektu přístup k nini,

a to fomiou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v terminu do šesti niésiců po
ukončení řešeni projektu. V případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné
hodnoceni v kategorii "S" se všemi důsledky i. tuho vyplývajicinii.

XVI[I. Způsob řešeni sporu, obecná a závěrečná ustanoveni

liv spory mezi stranami této Sinlouvy vzniklé na základě této Smlouvi- nebo v souvislosti s ni
řeieny. nedojde-li inezi stranami k dohodě, přisliišným soudem České republiky. nestanovi-li

Jakékoli
budou ře5s

právní předpisy jinak.
Pojmy použité v textu této Smlouvy máji stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v
rámci Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovné v textu tělo Smlouvy definovaných.
Tato Smlouva, všeclina práva a povinnosti stran dle této Smlouvy. jakož i všechny vztahy mezi
stranami této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídi
právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem c. 89/2012 Sb.. občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 6, 218/2000 Sb.. o rozpoetovvch pravidlech a o
zrněné některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.
Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Příjemci přiznána podpora
dle této Smlouvy, musí Pnjenice oznámit Poskytovateli písemné do 7 dnů. co se o jejicli vzniku
dozvěděl.

Příjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na
jejím základě zapocitat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. Příjemce není oprávnén bez
předchozího písemného souhlasu Poskytovalele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelein
vzniklou na zákiadé této Smlouvy či v její souvislosti,
Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončeni této Smlouvy (není - li v ní stanoveno něco
Jineho) se nedotýká nároku na uplatněni sankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.
Příjemce se zavazuje, a je povinen zajistit, že Řešitelé budou odměňováni podle zákona é. 262/2006
Sb., zákoník práce, ve zněni pozdějších předpisu a nařízeni vlády č. 464/3006 Sb.. o platovvch
poměrech zaméstnanců ve veřejných službách a správě, ve zněni pozdějších předpisů. Užiti ostatních
osobních výdajů (OOV) v příspěvkových organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v
organizačních složkách státu probíhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladu se zákoníkem
práce.

. Čerpáni ůéelové podpory na pracovní cesty na straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou
souviset pouze s řešením projektu, resp. s aktivní prezeniaci výsledku řešeni projektu, s výzkumnou či
vědeckou činnosti prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schváleni Poskytovatele.
Pracovní cesty Příjemce/dalsiho účastníka účelové podpon' mohou být povoleny na základe vyjádřeni
(doporučení) Řešitele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti na odborných konferencích a
seminánch (tuzemskveh i zahraničních) musí být vyspecifíkovány v Návrhu projektu nebo nejpozději v
dílci nebo závěrečné zprávě o řešení projektu a tato musí být schválena Poskytovatelem.

. Projekt, způsob jeho řešeni ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanvmi skutečnostmi ve
smyslu zákona č. 412/2005 Sb.. o ochraně utajovaných iiiformaci a bezpečností způsobilosti, ve znění
pozdějších předpisu.

* é . 3^-1 /lpi^ '^ ii/i8

.K



Ind CESKt REPUeLfKY

[0. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následiijici přílohy:
a. Návrh projektu - dostiipný v Aplikaci iia adrese hUp://eregpublic, ksrzis. cz/
b. Podmínky řešeni projektu - Příloha č. II zadávací dokumeinace - dostupné na wcbovvch

stránkách poskytovatele nebo Agentiiry pro zdravotnický výzkum České repiibliky
c. Příloha c. l - Rozpis Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu
d. Příloha č. 2 - Specifikace změn Lk*elovvch prostředků oproti obsahu Návrhu projektil (je

připojena pouze v případě zinén Učelovvc!) prostředků).
l. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení léto Smlouv> se nedolvká piatnosti této Snilouvy jako celku nebo

platnosti kterékoliv jiné Částí této Sinlouvy.
2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s piatnosti origináiu, z nichž

Poskytovatei a Příjemce obdrží po jednom vyhotoveni.

XIX. Platnost, áěinnost, fornia, trvání a změny Smlouvy

i. Tato Smlouva nabývá piatnostii dnem jejího odpisu poslední sniluvnf stranoií,
2. Účinnost této Smlouvy je váhána na odkládací podmínku, kterou je skutečnost, že Příjemce prokáza!

Poskytovateli radné svou způsobilost k řešeni Projektu ve smyslu příslušnýcl) obecné závazných
právních předpisů a Zadávací dokumentace.

3. Příjemce prohlašuje, že je srozumén se skutečnosti, že Poskytovatel je osoboii povinnou ve smyslu
zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infoiTOacím, ve zněiií pozdějšich předpisů, a je tak
povinen o této Smlouvě a právním vztahuji založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon
ze zpřístupňování nevylučuje, výslovné dále bere na vědomi, že tato Smlouva bude Poskytovatelem
uveřejněna v registru sniluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovali!' těchto smluv a o registru smiuv (dále jen "zákon o registru smluv"), ve
zněni pozdějších předpisů.

4. Tato Smlouva nabývá ůéiniiosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, za
splněni odkiádaci podmínky dle odst. 2 tohoto článku,

5. Tato Smlouva je mezi stranami uzavirána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy konči
uplynutím 180 dnů od data ukončeni řešeni Projektu uvedeného v článku I. odst. 4 této Smlouvy.
Platnost a účinnost smlouvy miiže být prodloužena.

6. Jakékoliv změny nebo doplněni této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem. které
jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešeni' Projektu, a to zásadně, nestanovi-li
Zadávací dokumentace nebo obecné závazný právní předpis jinak, písemně prostřednictvím
číslovaných dodatků. Jiná forma /.měny této Sinlouvy je vyiouct-na.

7. Smluvní strany prohlašuji, že tato snilouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuii viastnorucni podpisy.

Za Poskytovat^

V Praze dne

^,

Za Příjemce'. /.

V.?

i; Z //(:
^.^;T^,

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MKAj ministr

Česká republika - Ministerstvo zdrayi.rtnictví
/

i-i
r{( ', //1

eí ?^/r-?, -?/24'r
i^^^^i. U-'pr .. " /(. ''i--A^ ^ /

r ; -1 . /

... i '-'noříce - p^s^'ni. ^ke ůsohy nebo crgu
.uik^iíednapci osoby i;ňdim;lc!cb o^ob).

.'?I<v st^íu n-.'bo ti^e^ine s5HK.iSDráv,iď*iQ ce^k.i

'! . '';
t O

!n'. cno, p-. pT tí



M'NiSIKS'^0 /Dr<Au'C-'% . ~*^t
ČRKE F.EPUBL-KY

Příloha ?. l ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpor na řesei>; projektu i. Nr20-02-00244
panťt" e. P02

Rozpis uznaných nákhdu a Ůcelo^ch prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu
l. rok
^^ní rok řešeni Pmjektu činí u.nane náklady a licelové prostředky. které budou poskytnuty
Poskytovatelem,

Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořizeni dlouhodobého "'aje_thi^
Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Rodné čislo/Datum naroseni:

207 000 Kč

45 000 Ke

799 OUO Kč

731 000 Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační slpžkou. státu-nižeuwde"^tet
U&to^píotíředků. 'Dalším" ůéasinikům . organizaenim sbžkám státu. ^ poukaze Puskyiovatel
prostředky rozpočtovým opatrenim a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřfjemce:

Spoluřešitel:

Institut klinické a experimentální | IČO:
medicíny

v:

Náklady na pofízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Rodné čis!o/Datum narozeni:

27 000 Ke

O Kč

696 000 Kč

696 000 Ke

Nemocnice Podlesí a. s.Spolupřijemce:
Rodné čislo/Daturn narozeni;Spoluřesitel;

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele

. l S



Spolupňjemce:

Spolu řešitel;

Fakultní nemocilice u sv. Anny v Brně

Ostatní provozní náklady:

Rodné ci.slo/Datum narozeni:

00159816

54 000 Ke
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Z toho dotace poskytovatele:

Spolupřijemce:

Spoluřesitel:
Rodné číslo/Datum narozeni:

Ostatní provozní 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Z toho dotace poskytovatele:

!8 000 Kč

O Ke

227 000 Kč

265 000 Ke

265 000 Ke

2. rok

??S;Srk tu clni uznané náklad} a úce!ove prostředky-ktere budou PO-

Fakultní nemocnice Ostrava

Rodné čislo/Datum narozeni:

Ostatní provozní náklady;

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:
Osobni nákladv:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

isaiiiyut;iii[ii siozKam státu. Douká7e

Prostředky rozpoctown, opatřenini a ^^pf^^pí^b^^^^
Spolupřijemce: j Institut klinické a eKperimentální

medicíny

sf I"":S'tel_J

00023001

Rodné iíslp/Daii. m narozeni: i

14/18



MlNIS'r"fl?'T-'/0 7DP^. 'U \L

CESKť ^EPJBL'XY

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého má

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskťtovatele:

Spolupříjemce:

SpoluřeSitel:

Nemocnice Podlesí a. s.

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Rodilé cislo/Datum narozeni;

48401129

34 000 Ke

OK-č

265 000 Kč

299 000 Ke

194000Kč

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Fakultní nemocnice u sv.

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dloiihodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Anny v Brně IČO:

Rodné éislo/Datum narozeni:

00159S16

o

347 000

433 000

433 000

Kč

Ki

Kč

Kč

Spolupnjemce:

Spolu řešitel;

Fakultní nemocnice Olomouc

Ostatní provozní náklady:

Rodné cislo/Daturn narozeni:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Ke

Ke

341 0(

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele: Kli

'5/18



Na třetí rok řešeni Projektu čin; iiznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuly
foskytovatelem Příjemci:

Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

IČO:

Rodné císlo/Datum narozeiii:

00843989

316000Kč

45 000 Ke

Z toho dotace poskytovatele:
2 858 000 Ke

-)

částZtéto^částky prevede Příjemce dalším ůcastnikům, pokud nejsou organizační složkou rtátu. níže uvedenou část
(ÍC!OTÍCh-prostredků' Dalšnn ."iastnikům - organizačním složkani-státu, "poíikáže~P(;s^to^te!''fÍnan^?

.

eaKv rozpočtovým opatřením a íástka převedená Příjemci bude snížena o'tulo část.

-Spolupříjemce: ] institut klinické a experimentální
medicínv

Spoluřesitel: Rodné cislo/Datum narození:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Spoiupřijemťe: Nemocnice Podlesí a.s.

Spoluřešitel:

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni diouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Rodné cislo/Datum nanweni:

37 000 Ke

O Kč

285 000 Kč

322 000 Ke

209 000 Kč

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Brně

Ostatní provozni

IČO: 00159816

Rodné čislo/Datum narozeni: 

K;,"



Sál ̂ ^ CESKc SEPU6LSKY

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: O Ke

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

347 000 Ke

433 000 Kč

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Fakultní nemocnice OIomoiic

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

!CO;

Rodné éísio/Datum narozeni:

00098S92

57 000 Ke

O Kč

341 000 Ke

398 000 Kč

398 000 Kč-

4. rok

Na ch-rtý rok řešeni Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty
Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:

Řešíte!:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

IČO:

Rodné císlo/Datum narození:

00843989

Náklady na pořízeni dlouhodobého inaietku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

45 000 Ke

2 582 000 Kč

3 114

2 974 000 Kč

z..této. cas,tkyprevec!epřijemce dalsím "ča.st"'k"m. pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část
ucclSvď-prostredk"' Dalšm\uca<-tnikům - organizačním složkam--státu, "poukaže'"Poskw>i'ateÍufínln toi

. rozpočtovým opatřením a Částka převedená Přijemci bude snížena o'tuto část.

Spolupřfjemce:

Spoluřešitel:

Institut klinické a experimentální
medicíny

Ostatní provozní 

Rodné čislo/Datum narozeni

00023001

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Celkem náklady:



;?

='S3 ČESKÉ REPUSLiKY

'vc-. /M^^
^OW\V-T

Z toho dotace poskytovatele: l 260 000 Kč

Spolupřijemce: Nemocnice Podlesí a. s.

Spoluřesitel: Rodné císlo/Datuni narození:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Celkem náklad}

Z tuho dotace poskytovatele:

Spolupříjemce:

Spoluřešitel:

Fakultní nemocnice u sv. Annv v Brně

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

IČO:

Rodné císlo/Datum narození:

00159816

86 000 Kč

O Ke l

347 000 Ke

Z toho dotace poskytovatele;
433 000 Kč

433 000 Ke

Spolupřijemce;

Spolu řešitel;

Fakultní nemocnice Olomouc

Rodné cislo/Datum narození:

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:


